
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 7 del 26/01/2018

 
Oggetto:  Sistema di  Videosorveglianza  per  il  controllo  dei  siti  soggetti  ad  abbandono dei
rifiuti attraverso dispositivi portatili denominati “fototrappole”. Apposizione segnaletica sulle
vie di accesso al territorio comunale.

Prot. nr.  2008           del  26.01.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV°

Polizia Municipale 

CONSIDERATO che il Comune di Porto Cesareo intende scoraggiare e prevenire il fenomeno 
dell'abbandono incontrollato di rifiuti, che comporta, oltre la compromissione del decoro urbano e 
l'inquinamento ambientale, anche l'esborso di considerevoli spese per la rimozione dei materiali  
depositati e la bonifica dei siti  interessati dalle microdiscariche;

VISTO il  “Progetto  di  videosorveglianza  attraverso  dispositivi  porrtatili  denominati 
fototrappole per il controllo dei siti soggetti ad abbandono dei rifiuti” approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale nr. 100 del  20.06.17;

VISTO  l'art. 6 del citato Progetto in materia di informazione ai cittadini della presenza di 
telecamere;

Ordinanza n. 7 del  26/01/2018   -  pag. 1 di 3



RITENUTO di  individuare le strade di  accesso al  territorio comunale sulle  quali  installare la 
segnaletica   indicante  la  presenza  di  sistemi  di  videosorveglianza  contro  il  fenomeno 
dell'abbandono dei rifiuti;

RITENUTO di  non  dover  procedere  alla  comunicazione  di  avvio  del  procedimento  ai  sensi 
dell’art.  7 della legge nr. 241/90 data la generalità dei destinatari cui il presente 
provvedimento è destinato;

VISTO il Decreto Legislativo nr. 285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada);

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica nr. 495 del 16/12/1992 (Regolamento 
d’esecuzione del nuovo C.d.S.);

i.
ii. O R D I N A

apporre sulle strade di accesso al territorio comunale sottospecificate pannelli stradali indicanti la 
dicitura  “COMUNE  DI  PORTO  CESAREO  -  AREA  VIDEOSORVEGLIATA  -  COMUNE  CON  AREE 
VIDEOSORVEGLIATE CONTRO L'ABBANDONO DEI RIFIUTI: 

– Strada S. Isidoro limite territorio Nardò;
– Strada De Pascalis inters. S.P.nr. 359;
– Strada non denominata - prolung. Caduti di Via Fani;
– Strada Bellanova inters. S.P.nr. 359;
– Via Bainsizza inters. S.P.nr. 359;
– Via Don Tonino Bello intersez. S.P.nr. 359;
– Via Socrate inters. S. P.nr. 359;
– Via P. Micca inters. S. P.nr. 359;
– Via S. D'Acquisto inters. S. P.nr. 359;
– Via G. Garibaldi in corrispondenza di via S. Giuseppe da Copertino;
– Via Vespucci inters. S.P.nr. 359;
– Via F.lli Bandiera inters. S.P.nr. 359;
– Via Mare Arabico inters. S.P. nr.359;
– Via Mare Glaciale Artico inters. S.P.nr. 359;
– Rotatoria S.P.nr. 359 tratto via 404K e 402K;
– Via Della Croce inters. S.P.nr. 359;
– Via 404K inters. S.P.nr. 359;
– Via E3 inters. S.P.nr. 359;
– Via Zanella inters. S.P.nr.359;
– Via Tevere inters. S.P.nr. 359;
– Via Irlanda inters. S.P. nr. 359;
– Str. Chiusurelle inters.. S.P.nr. 359;
– Via Poleni inters. S. P.nr. 359;
– S.P.nr. 116 inters.S.P.nr. 359 (via per Maruggio);
– S.P.nr. 141 (limite territorio Manduria in entrata e limite territorio Manduria in uscita);  
– Torre Colimena inters. via per Maruggio;
– Torre Colimena nei pressi di Via Agostino Bassi;
– Via Treves inters. Via Torre Colimena.

Ordinanza n. 7 del  26/01/2018   -  pag. 2 di 3



A V V I S A

Entro 60 giorni dalla pubblicazione e /o notificazione ai sensi dell’art. 37 comma .3° del D.L.  
30.04.1992 n. 285, contro il presente provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse 
ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con le modalità cui all’art. 74 del  
D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

Entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione a norma dell’art. 3, comma 4, della  
legge 7 agosto 1990, nr. 241, e successive modificazioni e integrazioni, si avverte, che contro il  
presente provvedimento ai sensi della legge 6/12/1971, nr. 1034, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al TAR della Puglia.

Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni il responsabile 
del procedimento è il responsabile del Settore IV°- Polizia Municipale-, Comandante della Polizia 
Municipale Serenella Maria GIANGRANDE. 

D I S P O N E

la pubblicità del provvedimento, mediante pubblicazione  all’Albo Pretorio del Comune e  sul 
sito internet;

Dalla Residenza Comunale, lì 26 gennaio 2018

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 f.to Com. Serenella GIANGRANDE

Ordinanza n. 7 del  26/01/2018   -  pag. 3 di 3


	Provincia di Lecce
	ii. O R D I N A


